Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001DF9D54000500027D603384C025D80

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6564/22/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural que providencie a TROCA de
lâmpada queimada na Estrada do rincão da Cruz  - 8º
Distrito em frente da residência ILMA OTT IVEN
(comprovante luz para facilitar o endereço)

                                             JUSTIFICATIVA:

A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que se
sentiram prejudicados com a insegurança que a falta de iluminação na estrada citada,
pois o local se encontra com pouca iluminação, pois como já citado grande parte da
colônia encontra-se com deficiência na iluminação e em buscaram solução ao nosso
gabinete.Foto do comprovante em anexo.

Atenciosamente,

SALA DE SESSÕES, 21 de Outubro de  2020
_____________________

EDER RICARDO BLANK